4. Putusan. 

A Dalam Eksepsi 

- Menolak eksepsi Tergugat I 

B. Dalam Pokok Perkara : 

1. Menolak gugatan para Penggugat untuk seluruhnya ; 

2. Menghukum Para Penggugat untuk membayar biaya perkara yang 

sampai hari ini ditetapkan sejumlah Rp. 425.000,00 ( Empat ratus dua 

puluh lima ribu rupiah); 

Bahwa berdasarkan pertimbangan-pertimbangan tersebut kemudian 

hakim memutuskan untuk menolak gugatan dari Para Penggugat di karena 

kan Tindakan Tergugat I merupakan pelaksanaan dan pemenuhan kewajiban 

sebagaimana tertuang dalam perjanjian pemberian pinjaman, dan bagi

[...]

menjamin terbayarnya dengan lancar dan tepat waktu segala sesuatu 

yang terhutang dan harus dibayar oleh Penerima Fasilitas kepada 

Pemberi  Fasilitas, baik karena hutang pokok, bunga dan biaya-

biaya lainnya  yang timbul berdasarkan Perjanjian Pembiayaan, 

dengan jumlah Fasilitas Dana Pembiayaan sebesar Rp. 

144,402,990,- (seratus empat puluh empat juta empat ratus dua ribu 

sembilan ratus sembilan puluh rupiah ) atau sejumlah uang yang 

akan ditentukan dikemudian hari berdasarkan Perjanjian 

Pembiayaan, jumlah uang mana ternyata dari Fasilitas Dana    

Pembiayaan Konsumen dari Pemberi Fasilitas, maka untuk dan 

dalam hal ini Fidusia dengan ini menyatakan memberikan Jaminan 

Fidusia kepada   Penerima Fidusia dan karena Penerima Fidusia ini 

juga menyatakan menerima Jaminan Fidusia dari Pemberi Fidusia 

sampai dengan nilai   Penjaminan sebesar Rp. 189,700,000,- 

(seratus delapan puluh sembilan juta tujuh ratus ribu rupiah) 

demikian berdasar atau sebagaimana tersebut dalam Perjanjian 

Pembiayaan yang dibuat dibawah tangan bermaterai, yang fotocopy 

perjanjian tersebut turut dilekatkan pada minuta Akta Saya Notaris, 

yaitu berupa:   

- 1 (satu) Unit kendaraan Bermotor dengan identifikasi kendaraan